
日本放射線腫瘍学研究機構 会員各位 

 

 

ユーロメディテック株式会社 

 

 

第８回ユーロメディテック Web セミナーのご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 2021 年 1 月 15 日（金）18:00～19:00 に、第 8 回ユーロメディテック Web セミナーを開

催させていただくことになりました。皆様のご参加をお待ちしています。 

謹白 

 

 

【日   時】 2021 年 1 月 15 日（金）18:00～19:00（事前登録は当日 16:00 まで） 

【セミナー内容】 

 １．Orfit 社新製品のご紹介          ユーロメディテック㈱ 営業部 馬原 啓 

Orfit 社によるデモンストレーション動画をもとに統合型全身固定システム「AIO」を

ご紹介します。 

 ２．Nanor シェルについての使用経験と Efficast との比較検討について 

さいたま市立病院 中央放射線科 直井国治先生 

放射線治療における患者固定デバイスの１つとして、熱可塑性プラスチックによる「シ

ェル」は以前から使用されてきた。Orfit 社は新しい固定デバイスである Nanor シェルを

販売、ナノカーボン混合により従来の Efficast と比較して製品の特性が改善された、と

している。当院では従来より Efficast を使用してきたが、成形後の収縮に関して悩まさ

れる場面が時折あった。そこで性能改良を期待して Nanor シェルを採用し、臨床使用の

ために Efficast と比較検討を行ったので本セミナーで報告する。また臨床で使用したと

きの感想なども併せて報告する。 

 

【ご参加方法】 こちらより事前登録の上でご参加ください。 

（都合で当日ご参加できなくても、セミナー終了後に期間限定の見逃し動画配信 URL をご

案内します） 

・セミナー会場への入室方法などは、セミナー当日の 16 時過ぎにご連絡します。 

・Zoom を使用しますので、あらかじめソフトのインストールをお願いいたします。 

(Web ブラウザでご覧になる場合、セミナー中のアンケートなどの一部機能をご覧いただけ

ない場合があります) 

・セミナー中のご質問は、Zoom の Q&A 機能を用いて随時お書き込みください。 

 

【お問合せ先】 ユーロメディテック株式会社（https://www.euro-meditec.co.jp/） 

〒141-0022 東京都品川区東五反田 2-20-4 NMF 高輪ビル 8F 

TEL 03-5449-7585 FAX 03-5449-0234 

〒530-0047 大阪市北区西天満 5-1-1 ザ・セヤマビル 6F 

TEL 06-6131-2180 FAX 06-6131-2181 

https://euromeditecwebinar8.peatix.com/view
https://www.euro-meditec.co.jp/

